
SAPAMA (ITURBIDE)
15.86 kW 3 de Abril de 2025

GDMTO 180230501627

2,215 kWh $ 8,022

26 2,220 kWh $765

90.46 % MES $ 7,257

$96,268.00 MXN $9,181.00 MXN $87,090.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 610 W 26 72.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.7 %



Propuesta 1 3 de Abril de 2025 18 de Abril de 2025

# 20250068

SAPAMA (ITURBIDE)  

26 Connera 610W

26 Estructura PTR

1 Tramite

26 Cable FV

1 Caja Comb PH1-3

26 Montaje de MFV

1 UVIE

1 Unidad de Inspeccion

2 Beyond inverter 8kW

Subtotal $ 293,064.76

TOTAL (MXN) $ 293,064.76

3318030963 omarvaladez.7@gmail.com www.psrenergeo.com.mx



1 $ 96,268.00 $ 9,181.00 $ 0.00 $ 87,090.00 $ 87,090.00 $ -205,974.76

2 $ 99,156.04 $ 9,456.43 $ 0.00 $ 89,702.70 $ 89,702.70 $ -116,272.06

3 $ 102,130.72 $ 9,740.12 $ 0.00 $ 92,393.78 $ 92,393.78 $ -23,878.28

4 $ 105,194.64 $ 10,032.33 $ 0.00 $ 95,165.59 $ 95,165.59 $ 71,287.32

5 $ 108,350.48 $ 10,333.30 $ 0.00 $ 98,020.56 $ 98,020.56 $ 169,307.88

6 $ 111,601.00 $ 10,643.30 $ 0.00 $ 100,961.18 $ 100,961.18 $ 270,269.06

7 $ 114,949.03 $ 10,962.59 $ 0.00 $ 103,990.01 $ 103,990.01 $ 374,259.07

8 $ 118,397.50 $ 11,291.47 $ 0.00 $ 107,109.71 $ 107,109.71 $ 481,368.79

9 $ 121,949.42 $ 11,630.22 $ 0.00 $ 110,323.01 $ 110,323.01 $ 591,691.79

10 $ 125,607.90 $ 11,979.12 $ 0.00 $ 113,632.70 $ 113,632.70 $ 705,324.49

11 $ 129,376.14 $ 12,338.50 $ 0.00 $ 117,041.68 $ 117,041.68 $ 822,366.17

12 $ 133,257.43 $ 12,708.65 $ 0.00 $ 120,552.93 $ 120,552.93 $ 942,919.09

13 $ 137,255.15 $ 13,089.91 $ 0.00 $ 124,169.52 $ 124,169.52 $ 1,067,088.61

14 $ 141,372.80 $ 13,482.61 $ 0.00 $ 127,894.60 $ 127,894.60 $ 1,194,983.21

15 $ 145,613.99 $ 13,887.09 $ 0.00 $ 131,731.44 $ 131,731.44 $ 1,326,714.65

16 $ 149,982.41 $ 14,303.70 $ 0.00 $ 135,683.38 $ 135,683.38 $ 1,462,398.03

17 $ 154,481.88 $ 14,732.81 $ 0.00 $ 139,753.88 $ 139,753.88 $ 1,602,151.92

18 $ 159,116.34 $ 15,174.79 $ 0.00 $ 143,946.50 $ 143,946.50 $ 1,746,098.42

19 $ 163,889.83 $ 15,630.04 $ 0.00 $ 148,264.90 $ 148,264.90 $ 1,894,363.31

20 $ 168,806.52 $ 16,098.94 $ 0.00 $ 152,712.84 $ 152,712.84 $ 2,047,076.15

21 $ 173,870.72 $ 16,581.91 $ 0.00 $ 157,294.23 $ 157,294.23 $ 2,204,370.38

22 $ 179,086.84 $ 17,079.36 $ 0.00 $ 162,013.05 $ 162,013.05 $ 2,366,383.44

23 $ 184,459.44 $ 17,591.75 $ 0.00 $ 166,873.45 $ 166,873.45 $ 2,533,256.88

24 $ 189,993.23 $ 18,119.50 $ 0.00 $ 171,879.65 $ 171,879.65 $ 2,705,136.53

25 $ 195,693.02 $ 18,663.08 $ 0.00 $ 177,036.04 $ 177,036.04 $ 2,882,172.57

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,487.3 2,475.7 2,899.9 2,817.4 2,684.1 2,234.8 2,078.4 2,101.1 1,927.1 2,290.4 2,473.0 2,483.5

Consumo actual 3,520.0 2,669.0 1,645.0 1,716.0 1,420.0 1,662.0 2,744.0 3,826.0 1,584.0 4,300.0 753.0 738.0

Miguel de la Madrid 101


